
 
 
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura 

ALL’ALBO ON LINE 

DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.lg. n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle Risorse umane” comma 6 b); 

VISTO il "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche" di cui al DPR n. 

275/1999; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Avviso di selezione per la costituzione di due gruppi di lavoro: 

- Intervento A per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

- Intervento B per il multilinguismo rivolto ai docenti. 

Titolo del Progetto: STEM ATTIVA_MENTE 

Codice Identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30535 

CUP: F24D23002080006 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA per il conferimento degli incarichi 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 2
0/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 
 
 

 

2 
 

 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;     

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO il progetto presentato sulla piattaforma FUTURA – PNRR dal titolo: STEM ATTIVA_MENTE, codice 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30535; 

VISTO l’Accordo di concessione n. 14185 del 30/01/2024; 

VISTA la delibera n. 23 del 20/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 53 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 12/02/2024 di assunzione a bilancio dei fondi di cui 

all’Avviso;  

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio d’Istituto, 

delibera n. 27 del 23/04/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1356 del 21/02/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. n. 1181 del 15/02/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1771, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/03/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 11/03/2024 ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute TRE candidature da parte di personale interno; 

VISTO il Decreto Prot. n. 2326 del 19/03/2024, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione; 

VISTA la convocazione della Commissione Prot.n. 2327 del 19/03/2024; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. n. 2352 del 20/03/2024; 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria per le seguenti figure: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

figura di TUTOR ESPERTO nelle DISCIPLINE STEM: 

Santoni Savina 
92 

figura di TUTOR ESPERTO per l’ORIENTAMENTO: 

Pallocchini Luca 
36 

figura di TUTOR ESPERTO per il MULTILINGUISMO: 

De Cillis Claudia 
92 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 2
0/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 
 
 

 

3 
 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della scuola www.scuolafilottrano.edu.it - sezione ALBO 

ON LINE. 

Avverso detta graduatoria è ammesso reclamo entro 7 (sette) giorni dalla data odierna. Trascorso tale 

termine, ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva avverso la quale sarà 

possibile sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato nei termini di Legge. 

 In assenza di reclami, la presente graduatoria diventerà definitiva. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio 

 (firmato digitalmente) 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

56
 -

 2
0/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2024-03-22T09:30:27+0100
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




